
Gebührensatzung der Friedhöfe  "Kath. Eschendorf" vom 01.01.2020

und  "Kath. Königsesch" vom 01.09.2019

Erdbestattung kath. Eschendorf kath. Königsesch

Reihengrab

70,00 € 78,01 €

Friedhofsunterhaltungsgeb 582,00 € 824,16 €

Bestattungsgebühr 899,00 € 424,65 €

Kapellenbenutzung 110,00 € 197,13 €

1.661,00 € 1.523,95 €

a) 1 Sarg + 1 Kindersarg (wenn das Kind nicht älter als ein Jahr geworden ist)

b) nur  2 Kindersärge (bis vollend. 5. Lebensjahr)

Reihen-Rasengrab

227,00 € 321,16 €

Grabpflege 581,00 € 743,36 €

Friedhofsunterhaltungsgeb 582,00 € 824,16 €

Grabplatte inkl. Gravur 193,00 € 123,89 € (350,00 €)*

Bestattungsgebühr 899,00 € 424,65 €

Kapellenbenutzung 110,00 € 197,13 €

2.592,00 € 2.634,35 €

Doppel-Rasengrab 40 Jahre

345,00 € 600,83 €

Grabpflege 775,00 € 991,14 €

Friedhofsunterhaltungsgeb 582,00 € 824,16 €

Grabplatte inkl. Gravur 387,00 € 123,89 € (350,00 €)*

Bestattungsgebühr 1.799,00 € 849,30 €

Kapellenbenutzung 110,00 € 197,13 €

3.998,00 € 3.586,45 €

Grabnacherwerb pro Jahr 8,63 € (inkl. Grabpflege) 39,80 € (inkl. Grabpflege)

Zweistellige Rasengrabstätten dürfen nur einmalig für die 2. Beisetzung nacherworben werden!!! 

(auf kath. Eschendorf alternativ

1 Urne statt Sarg)

Jede Grabstelle wird mit einer Grabplatte versehen, die den Namen des Verstorbenen sowie Geburts- und Sterbetag enthält. 

An einer zentralen Stelle des Grabfeldes kann Blumenschmuck abgelegt werden.

Ruhefrist 30 Jahre Ruhefrist 30 Jahre

Jede Grabstelle wird mit einer Grabplatte versehen, die den Namen des Verstorbenen sowie Geburts- und Sterbetag enthält.

An einer zentralen Stelle des Grabfeldes kann Blumenschmuck abgelegt werden.

* Kosten der Grabplatte, wenn die Grabstelle im neuen Grabfeld (Feld 7) liegt.

Ruhefrist 30 Jahre Ruhefrist 30 Jahre

Für Reihengrabstätten können in Ausnahmefällen und wenn die ursprüngliche Ruhefrist nicht überschritten wird , folgende

Belegungsvarianten genehmigt werden ( gilt nur für kath. Eschendorf )

Ruhefrist 30 Jahre Ruhefrist 30 Jahre

* Kosten der Grabplatte, wenn die Grabstelle im neuen Grabfeld (Feld 7) liegt.

alle Angaben ohne Gewähr Seite 1 Kath. Friedhöfe Rheine



kath. Eschendorf kath. Königsesch

Wahlgrab 40 Jahre

 + 1 Urne 70,00 € 197,88 €
oder nur 2 Urnen Friedhofsunterhaltungsgeb 582,00 € 824,16 €

Bestattungsgebühr 899,00 € 424,65 €

Kapellenbenutzung 110,00 € 197,13 €

1.661,00 € 1.643,82 €

Grabnacherwerb pro Jahr 1,75 € 4,95 €

Doppelwahlgrab 40 Jahre

 + 2 Urnen 165,00 € 395,76 €

Friedhofsunterhaltungsgeb 582,00 € 824,16 €

Bestattungsgebühr 1.799,00 € 849,30 €

Kapellenbenutzung 110,00 € 197,13 €

2.656,00 € 2.266,35 €

Grabnacherwerb pro Jahr 4,13 € 9,89 €

muslimisches Wahlgrab 40 Jahre

70,00 €

Friedhofsunterhaltungsgeb 582,00 €

Bestattungsgebühr 899,00 €

1.551,00 €

Kinderreihengrab

bis vollend. 5. Lebensjahr 33,00 € 78,01 €

Friedhofsunterhaltungsgeb 582,00 € 824,16 € ???

Bestattungsgebühr 179,00 € 48,92 €

Kapellenbenutzung 110,00 € 197,13 €

904,00 € 1.148,22 €

Kinderreihengräber werden nach Ablauf der Ruhefrist nicht  eingeebnet.

Kinderreihen-Rasengrab

bis vollend. 5. Lebensjahr 231,81 €

Grabpflege 743,36 €

Friedhofsunterhaltungsgeb. 824,16 € ???

Bestattungsgebühr 97,84 €

Kapellenbenutzung

1.897,17 €
Kinderreihengräber werden nach Ablauf der Ruhefrist nicht  eingeebnet.

* Die Einfassung der Grabstelle besteht aus Kantensteinen und Randplatten.

Ruhefrist 25 Jahre Ruhefrist 25 Jahre

Ruhefrist 30 Jahre Ruhefrist 30 Jahre

Ruhefrist 30 Jahre Ruhefrist 30 Jahre

* Die Einfassung der Grabstelle besteht aus Kantensteinen und Randplatten.

Ruhefrist 30 Jahre

Ruhefrist 25 Jahre Ruhefrist 25 Jahre

alle Angaben ohne Gewähr Seite 2 Kath. Friedhöfe Rheine



muslim. Kinderreihengrab 40 Jahre

bis vollend. 5. Lebensjahr 50,00 €

Friedhofsunterhaltungsgeb 582,00 €

Bestattungsgebühr 33,00 €

665,00 €
Kinderreihengräber werden nach Ablauf der Ruhefrist nicht  eingeebnet.

Sternenkinderbeisetzungen

Kath. Eschendorf : Früh- und Totgeburten unter 500g werden gebührenfrei  in einem Kinderreihengrab beigesetzt.

Kath. Königsesch : Früh- und Totgeburten unter 500g werden gebührenfrei  in einer Sternekindergrabstelle 

(Gemeinschaftsgrabanlage) beigesetzt

Ruhefrist 25 Jahre

alle Angaben ohne Gewähr Seite 3 Kath. Friedhöfe Rheine



Feuerbestattung kath. Eschendorf kath. Königsesch

Urnenreihengrab

124,00 € 130,02 €

Friedhofsunterhaltungsgeb 582,00 € 824,16 €

Bestattungsgebühr 44,00 € 16,99 €

Kapellenbenutzung 110,00 € 197,13 €

860,00 € 1.168,30 €

pflegefreies Urnenreihengrab mit Namensplakette

"teilanonymes Urnenreihengrab" 163,00 €

Grabpflege 193,00 €

Friedhofsunterhaltungsgeb 582,00 €

Plakette 70,00 €

Bestattungsgebühr 44,00 €

Kapellenbenutzung 110,00 €

1.162,00 €

pflegefreie Urnengemeinschaftsanlage

"teilanonymes Urnenreihengrab" 196,89 €

Friedhofsunterhaltungsgeb. 824,16 €

Plakette (14,28 € / Zeichen) ca. 499,80 € ???

Bestattungsgebühr 33,98 €

Kapellenbenutzung 197,13 €

1.751,96 €

Urnenreihen-Rasengrab

168,00 € 223,64 €

Grabpflege 193,00 € 247,79 €

Friedhofsunterhaltungsgeb 582,00 € 824,16 €

Grabplatte inkl. Gravur 193,00 € 123,89 € (350,00 €)*

Bestattungsgebühr 44,00 € 16,99 €

Kapellenbenutzung 110,00 € 197,13 €

1.290,00 € 1.633,60 €

Ruhefrist 30 Jahre

Die Beisetzung erfolgt in einem gärtnerisch gestalteten Grabfeld. Eine Plakette mit dem Namen des Verstorbenen & Geburts-

und Sterbedatum wird an einem zentralen Gedenkstein angebracht.

Ruhefrist 30 Jahre

Ruhefrist 30 JahreRuhefrist 30 Jahre

Die Beisetzung erfolgt in einem Rasengrabfeld. Eine Plakette mit dem Namen des Verstorbenen & Geburts- und Sterbedatum

wird an einer zentralen Gedenkstele angebracht.

* Kosten der Grabplatte, wenn die Grabstelle im neuen Grabfeld (Feld 7) liegt.

Ruhefrist 30 Jahre

Jede Grabstelle wird mit einer Grabplatte versehen, die den Namen des Verstorbenen sowie Geburts- und Sterbetag enthält. 

An einer zentralen Stelle des Grabfeldes kann Blumenschmuck abgelegt werden.

Ruhefrist 30 Jahre

alle Angaben ohne Gewähr Seite 4 Kath. Friedhöfe Rheine



Feuerbestattung kath. Eschendorf kath. Königsesch

Doppelurnen-Wahlgrab 40 Jahre

für 2 Urnen 176,00 € 198,13 €

Friedhofsunterhaltungsgeb 582,00 € 824,16 €

Bestattungsgebühr 89,00 € 33,98 €

Kapellenbenutzung 110,00 € 197,13 €

957,00 € 1.253,40 €

Grabnacherwerb pro Jahr 4,40 € 4,95 €

Doppelurnen-Rasengrab 40 Jahre

für 2 Urnen 228,00 € 322,95 €

Grabpflege 387,00 € 495,57 €

Friedhofsunterhaltungsgeb 582,00 € 824,16 €

Grabplatte inkl. Gravur 193,00 € 123,89 € (350,00 €)*

Bestattungsgebühr 89,00 € 33,98 €

Kapellenbenutzung 110,00 € 197,13 €

1.589,00 € 1.997,68 €

Grabnacherwerb pro Jahr 5,70 € (inkl. Grabpflege) 20,46 € (inkl. Grabpflege)

Zweistellige Rasengrabstätten dürfen nur einmalig für die 2. Beisetzung nacherworben werden!!! 

Ruhefrist 30 Jahre

* Kosten der Grabplatte, wenn die Grabstelle im neuen Grabfeld (Feld 7) liegt.

Ruhefrist 30 Jahre

Jede Grabstelle wird mit einer Grabplatte versehen, die den Namen des Verstorbenen sowie Geburts- und Sterbetag enthält. 

An einer zemtralen Stelle des Grabfeldes kann Blumenschmuck abgelegt werden.

Ruhefrist 30 Jahre

Ruhefrist 30 Jahre
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Kolumbarium "St. Michael"

Einzelkammer Kategorie I Kategorie II Kategorie III Kategorie IV

* 3.000,00 € 3.300,00 € 3.600,00 € 3.900,00 €

1. Namensgravur 180,00 € 180,00 € 180,00 € 180,00 €

3.180,00 € 3.480,00 € 3.780,00 € 4.080,00 €

Grabnacherwerb pro Jahr 200,00 € 220,00 € 240,00 € 260,00 €

Doppelkammer Kategorie I Kategorie II Kategorie III Kategorie IV

* 6.000,00 € 6.600,00 € 7.200,00 € 7.800,00 €

1. Namensgravur 180,00 € 180,00 € 180,00 € 180,00 €

6.180,00 € 6.780,00 € 7.380,00 € 7.980,00 €

Grabnacherwerb pro Jahr 400,00 € 440,00 € 480,00 € 520,00 €

2. Namensgravur 45,00 € 45,00 € 45,00 € 45,00 €

Kategorie I Außen (zu den Außenwänden ausgerichtet), obere oder untere Reihe

Kategorie II Außen (zu den Außenwänden ausgerichtet), eine der mittleren 3 Reihen

Kategorie III Innen (zum Mittelgang ausgerichtet), obere oder untere Reihe

Kategorie IV Innen (zum Mittelgang ausgerichtet), eine der mittleren 3 Reihen

Die Auswahl der Urnenkammer innerhalb der o.g. Kategorien erfolgt durch die Friedhofsverwaltung.

* Für die Auswahl einer bestimmten Kammer innerhalb der o.g. Kategorien entsteht eine zusätzliche Gebühr von

100,00 €

Schmuckurnen dürfen maximal einen Durchmesser von 25 cm und eine Höhe von 35 cm haben!!!

Nach Ablauf der Nutzungszeit wird die Urne der Kammer entnommen und die Aschekapsel in die dafür hergerichtete

Bodenkammer des Kolumbariums eingelassen.

Es dürfen nur Verstorbenen beigesetzt werden, die einer Mitgliedskirche der ACK (Arbeitsgemeinschaft christlicher 

Kirchen) zugehörig waren!!!

Ruhefrist 15 Jahre

In den Erwerbskosten sind die Bestattungsgebühren, die Nutzung der St. Michael-Kirche sowie eine einheitliche

Grabplatte enthalten. Die Urnenkammer kann bereits zu Lebzeiten erworben werden.

Das Kolumbarium ist täglich von 9.00-18.00 Uhr geöffnet. Blumenschmuck und Kerzen (nur beim Kolumbarium erworben

zugelassen) dürfen nur an den vorgesehenen Stellen abgelgt werden.

alle Angaben ohne Gewähr Seite 6 Kath. Friedhöfe Rheine


